

令和6年4月18日（令和6年6月5日）

細ヶ谷川堰堤工事 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	細ヶ谷川堰堤工事
工事地名	福井県大野市上笹又地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7021010002	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	236日間 自 令和 6年 4月19日 (当初) 至 令和 6年12月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	勝山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	九頭竜川水系	2 2) 処 分 費 等	69,090
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		96,259,832				
砂防土工		式	1		20,087,266				
掘削工		式	1		778,500				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,500	311.4	778,500			単-1号	
盛土工		式	1		819,993				
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	30	5,392	161,760			単-2号	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	80	739.2	59,136			単-3号	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	2,890	207.3	599,097			単-4号	
法面整形工		式	1		902,364				
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	530	795.2	421,456			単-5号	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	50	1,030	51,500			単-6号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	1,080	397.6	429,408			単-7号	

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工		式	1		17,586,409					
整地	残土受入れ地での処理	m3	6,190	119.1	737,229					単-8号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,190	2,722	16,849,180					単-9号
法面工		式	1		2,501,583					
植生工		式	1		2,132,370					
植生基材吹付	厚3cm	m2	430	4,959	2,132,370					単-10号
法面吹付工		式	1		369,213					
モルタル吹付	厚8cm	m2	39	9,467	369,213					単-11号
舗装工		式	1		654,885					
コンクリート舗装工		式	1		654,885					
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	121	852.9	103,200					単-12号
コンクリート舗装	18-8-40(高炉)生コンクリート割増額有	m2	121	4,503	544,863					単-13号

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	3,411	6,822					単-14号
縁石工		式	1		495,300					
縁石工		式	1		495,300					
駒止めブロック	Ⅱ型 370×650×600	m	15	33,020	495,300					単-15号
コンクリート堰堤工		式	1		63,276,619					
作業土工		式	1		3,257,303					
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	2,600	521	1,354,600					単-16号
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	m3	490	1,809	886,410					単-17号
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	50	928.5	46,425					単-18号
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	80	1,742	139,360					単-19号
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	30	2,640	79,200					単-20号
岩盤清掃		m2	262	1,698	444,876					単-21号

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m2	760	403.2	306,432				単-22号
コンクリート堰堤本体工		式	1		8,762,860				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	196	25,940	5,084,240				単-23号
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	39	29,550	1,152,450				単-24号
止水板	CF300×7	m	6	5,395	32,370				単-25号
型枠	残存化粧型枠	m2	72	19,150	1,378,800				単-26号
型枠	残存型枠	m2	100	11,150	1,115,000				単-27号
垂直壁工		式	1		19,112,250				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	6	27,180	163,080				単-28号
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	281	25,940	7,289,140				単-29号
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	243	24,830	6,033,690				単-30号
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	84	24,010	2,016,840				単-31号

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
止水板	CF300×7	m	20	5,395	107,900			単-32号	
型枠	残存化粧型枠	m2	14	19,150	268,100			単-33号	
型枠	残存型枠	m2	290	11,150	3,233,500			単-34号	
鋼製フレーム型砂防堰堤工		式	1		11,658,780				
鋼製部材組立・据付	N型スリット堰堤	t	13.3	876,600	11,658,780			単-35号	
コンクリート側壁工 (副堰堤～垂直壁)		式	1		6,270,829				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	107	24,010	2,569,070			単-36号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	19	3,411	64,809			単-37号	
型枠	残存化粧型枠	m2	160	19,150	3,064,000			単-38号	
型枠	残存型枠	m2	19	11,150	211,850			単-39号	
足場	単管傾斜足場	掛m2	100	3,611	361,100			単-40号	
間詰工 (本堰堤)		式	1		262,040				

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	8	27,180	217,440					単-41号
型枠	残存型枠	m2	4	11,150	44,600					単-42号
間詰工 (垂直壁)		式	1		1,209,080					
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	46	24,830	1,142,180					単-43号
型枠	残存型枠	m2	6	11,150	66,900					単-44号
水叩工 (副堰堤～垂直壁)		式	1		6,323,932					
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	256	24,010	6,146,560					単-45号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	52	3,411	177,372					単-46号
下流取付護岸工		式	1		3,554,325					
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm 生コンクリート割増額有	m2	18	4,434	79,812					単-47号
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅55cm 高さ70cm 生コンクリート割増額有	m	31	14,030	434,930					単-48号
平ブロック張	控120mm	m2	247	9,202	2,272,894					単-49号

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 生コンクリート割増額有	m3	9	60,540	544,860			単-50号	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉) 生コンクリート割増額有	m3	3	63,710	191,130			単-51号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	9	3,411	30,699			単-52号	
閉塞工		式	1		2,865,220				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	106	24,010	2,545,060			単-53号	
型枠	残存化粧型枠	m2	8	19,150	153,200			単-54号	
型枠	残存型枠	m2	8	11,150	89,200			単-55号	
差し筋アンカー	SD345 D13	本	108	720	77,760			単-56号	
護床工・根固め工		式	1		3,758,260				
かご工		式	1		3,758,260				
ふとんかご	幅120cm 高さ50cm スラップ式 割栗石150-200mm	m	242	15,530	3,758,260			単-57号	
構造物撤去工		式	1		215,937				

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		106,639					
石積擁壁取壊し		m3	13	7,563	98,319					単-58号
吹付法面取壊し		m2	14	594.3	8,320					単-59号
運搬処理工		式	1		109,298					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	14	2,872	40,208					単-60号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	14	4,935	69,090					単-61号
仮設工		式	1		5,269,982					
仮橋・仮栈橋工 1号仮橋		式	1		417,102					
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	16	17,700	283,200					単-62号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	430	311.4	133,902					単-63号
仮橋・仮栈橋工 2号仮橋		式	1		1,033,500					
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	32	17,700	566,400					単-64号

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,500	311.4	467,100			単-65号	
仮水路工		式	1		2,830,474				
コルゲートフレーム	撤去 3000×2000mm	m	127	11,890	1,510,030			単-66号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	100	311.4	31,140			単-67号	
大型土のう撤去		袋	1,880	685.8	1,289,304			単-68号	
運搬処理工		式	1		988,906				
現場発生品運搬	コルゲートフレーム 3000×2000	t	25.82	38,300	988,906			単-69号	
直接工事費		式	1		96,259,832				
共通仮設費		式	1		8,329,984				
共通仮設費		式	1		1,120,984				
運搬費		式	1		252,984				
仮設材運搬費	1号仮橋・2号仮橋	t	16.6	15,240	252,984			単-70号	

設計内訳書

工事名	細ヶ谷川堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		868,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,209,000					
純工事費		式	1		104,589,816					
現場管理費		式	1		26,120,000					
工事原価		式	1		130,709,816					
一般管理費等		式	1		21,640,184					
工事価格		式	1		152,350,000					
消費税相当額		式	1		15,235,000					
工事費計		式	1		167,585,000					

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	311.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	311.4	311.4		
計						311.4		
単価						311.4	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,392	5,392		
計						5,392		
単価						5,392	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	739.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	739.2	739.2		
計						739.2		
単価						739.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	207.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	207.3	207.3		
計						207.3		
単価						207.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	795.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	795.2	795.2		
計						795.2		
単価						795.2	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(切土部)	現場制約無し 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,030	1,030		
計						1,030		
単価						1,030	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	397.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し 粘質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	397.6	397.6		
	計					397.6		
	単価					397.6	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	119.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	119.1	119.1		
	計					119.1		
	単価					119.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 22.5km以下	m 3	1	2,722	2,722		
計						2,722		
単価						2,722	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	植生基材吹付	厚3cm	単位	m2	数量	1	単価	4,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 250m2以上500m2未満 無 無 無	m 2	1	4,959	4,959		
計						4,959		
単価						4,959	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	モルタル吹付	厚8cm	単位	m2	数量	1	単価	9,467
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付工		8cm 250m2未満 無 無		m 2	1	9,467	9,467	
計							9,467	
単価							9,467	円/m2

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	852.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用		m 2	1	852.9	852.9	
計							852.9	
単価							852.9	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	コンクリート舗装	18-8-40(高炉)生コンクリート割増額有	単位	m2	数量	10	単価	4,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1.5	26,940	40,410		
溶接金網		G 3 5 5 1 径6.0×150×150	m 2	10	462	4,620		
計						45,030		
単価						4,503	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,411	3,411		
計						3,411		
単価						3,411	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	駒止めブロック	II型 370×650×600	単位	m	数量	単価	金額	単価	33,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
駒止めブロック設置		II型 370×650×600	m	15	20,250	303,750			
駒止めブロック		370×650×600(アンカーボルトM16含む)	個	10	19,150	191,500			
計						495,250			
単価						33,020	円/m		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m3	1	521	521			
計						521			
単価						521	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,570	1,570		
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m 3	1	239	239		
計						1,809		
単価						1,809	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	928.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	928.5	928.5		
計						928.5		
単価						928.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,742	1,742		
計						1,742		
単価						1,742	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,640	2,640		
計						2,640		
単価						2,640	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	岩盤清掃		単位	m2	数量	1	単価	1,698
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤清掃		m 2	1	1,698	1,698		
	計					1,698		
	単価					1,698	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	403.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	403.2	403.2		
	計					403.2		
	単価					403.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		単価	25,940
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	25,940	25,940			
	計					25,940			
	単価					25,940		円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		単価	29,550
	堤冠コンクリート打設	富配合30(m3/フック)未満 無 21-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	29,550	29,550			
	計					29,550			
	単価					29,550		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	5,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	5,395	5,395		
計						5,395		
単価						5,395	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	型枠	残存化粧型枠	単位	m ²	数量	1	単価	19,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m ²	1	19,150	19,150		
計						19,150		
単価						19,150	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	11,150
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		m 2	1	11,150	11,150		
計							11,150		
単価							11,150	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	単価	金額	単価	27,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)		m 3	1	27,180	27,180		
計							27,180		
単価							27,180	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価	25,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	25,940	25,940		
計						25,940		
単価						25,940	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価	24,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	24,830	24,830		
計						24,830		
単価						24,830	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価	24,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	24,010	24,010		
計						24,010		
単価						24,010	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	5,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	5,395	5,395		
計						5,395		
単価						5,395	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	型枠	残存化粧型枠	単位	m2	数量	1	単価	19,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	19,150	19,150		
計						19,150		
単価						19,150	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	11,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,150	11,150		
計						11,150		
単価						11,150	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	鋼製部材組立・据付	N型スリット堰堤	単位	t	数量	13.3	単価	876,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼製部材組立・据付け(鋼管フルム型砂防堰堤)	13.3t 標準(1.0)		t	13.3	30,170	401,261	
	N型流木捕捉材	H=3000		t	13.4	763,000	10,224,200	
	本締め工	120本		本	120	461	55,320	
	現場塗装工(はけ塗り)	各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 1.5L/100m2 1.375L/100m2		m ²	191	1,124	214,684	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準		掛m ²	170	4,490	763,300	
	計						11,658,765	
	単価						876,600	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価	24,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	24,010	24,010		
計						24,010		
単価						24,010	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,411	3,411		
計						3,411		
単価						3,411	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	型枠	残存化粧型枠	単位	m2	数量	1	単価	19,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	19,150	19,150		
計						19,150		
単価						19,150	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	11,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,150	11,150		
計						11,150		
単価						11,150	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	足場	単管傾斜足場	単位	掛m2	数量	1	単価	3,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,611	3,611		
計						3,611		
単価						3,611	円/掛m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価	27,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m3	1	27,180	27,180		
計						27,180		
単価						27,180	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	11,150
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		m 2	1	11,150	11,150		
計							11,150		
単価							11,150	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	単価	金額	単価	24,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)		m 3	1	24,830	24,830		
計							24,830		
単価							24,830	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	11,150
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		m 2	1	11,150	11,150		
計							11,150		
単価							11,150	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	単価	金額	単価	24,010
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)		m 3	1	24,010	24,010		
計							24,010		
単価							24,010	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,411	3,411		
計						3,411		
単価						3,411	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm 生コンクリート割増額有	単位	m2	数量	10	単価	4,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	29,240	29,240		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	3.448	4,379	15,098.79		
計						44,338.79		
単価						4,434	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅55cm 高さ70cm 生コンクリート割増額有	単位	m	数量	10	単価	14,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.87	75,020	140,287.4		
	計					140,287.4		
	単価					14,030	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	平ブロック張	控120mm	単位	m2	数量	1	単価	9,202
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ブロック張	150kg/個未満 平ブロック控120mm 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し	m 2	1	9,202	9,202		
	計					9,202		
	単価					9,202	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価	60,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	60,540	60,540		
	計					60,540		
	単価					60,540	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉) 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価	63,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打横帯(隔壁)コンクリート	生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	63,710	63,710		
	計					63,710		
	単価					63,710	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,411	3,411		
計						3,411		
単価						3,411	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価	24,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	24,010	24,010		
計						24,010		
単価						24,010	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	型枠	残存化粧型枠	単位	m2	数量	1	単価	19,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	19,150	19,150		
計						19,150		
単価						19,150	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	11,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,150	11,150		
計						11,150		
単価						11,150	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	差し筋アンカー	SD345 D13	単位	本	数量	1	単価	720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	1	584	584		
差し筋アンカー BD		D13 600	本	1	136	136		
計						720		
単価						720	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	ふとんかご	幅120cm 高さ50cm スロープ式 割栗石150-200mm	単位	m	数量	1	単価	15,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	1	15,530	15,530		
計						15,530		
単価						15,530	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	石積擁壁取壊し		単位	m3	数量		1	単価	7,563
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,563	7,563			
	計					7,563			
	単価					7,563	円/m3		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	吹付法面取壊し		単位	m2	数量		14	単価	594.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1.1	7,563	8,319.3			
	計					8,319.3			
	単価					594.3	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,872	2,872		
	計					2,872		
	単価					2,872	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,935	4,935		
	計					4,935		
	単価					4,935	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	単位	m2	数量	1	単価	17,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板・覆工板受桁設置・撤去(設置面積700m2以下)	設置・撤去 標準(1.0)	m 2	1	8,043	8,043		
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 6月 無 有 1020円 1回	m 2	1	6,374	6,374		
覆工板賃料	覆工板受桁及び受桁桁受(覆工板設置面積700m2以下) 181日 無 有 4700円 1回	m 2	1	3,281	3,281		
計					17,698		
単価					17,700	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	311.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	311.4	311.4		
計						311.4		
単価						311.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	単位	m2	数量	1	単価	17,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板・覆工板受桁設置・撤去(設置面積700m2以下)	設置・撤去 標準(1.0)	m 2	1	8,043	8,043		
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 6月 無 有 1020円 1回	m 2	1	6,374	6,374		
覆工板賃料	覆工板受桁及びび受桁桁受(覆工板設置面積700m2以下) 181日 無 有 4700円 1回	m 2	1	3,281	3,281		
計					17,698		
単価					17,700	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	311.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	311.4	311.4		
計						311.4		
単価						311.4	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	コルゲートフレーム	撤去 3000×2000mm	単位	m	数量	1	単価	11,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートフレーム		撤去 3000×2000	m	1	11,890	11,890		
計						11,890		
単価						11,890	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	311.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	311.4	311.4		
計						311.4		
単価						311.4	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	685.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	685.8	685.8		
計						685.8		
単価						685.8	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	現場発生産品運搬	コルゲートフレーム 3000×2000	単位	t	数量	1	単価	38,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]へのトラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 59.0km以下	t	1	29,630	29,630		
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]へのトラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,661	8,661		
	計					38,291		
	単価					38,300	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	仮設材運搬費	1号仮橋・2号仮橋	単位	t	数量	1	単価	15,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 57.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	6,120	12,240		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	計					15,240		
	単価					15,240	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2以上500m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量			単価	4,959
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工（植生基材吹付）	厚3 c m	m 2	1	4,959.24	4,959			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					4,959			
	単価					4,959	円/m 2		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モルタル吹付工	8cm 250m2未満 無 無	単位	m 2	数量			単価	9,467
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工（モルタル吹付）	厚8 c m	m 2	1	9,467.64	9,467			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					9,467			
	単価					9,467	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

駒止めブロック設置	II型 370×650×600	単位	m	数量	10	単価	20,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.68	26,880	18,278		
特殊作業員		人	0.42	24,360	10,231		
型わく工		人	2.22	26,355	58,508		
普通作業員		人	0.5	20,160	10,080		
バックホ(クロー)運転[標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3(平積0.35m3) 2.9t吊	日	0.7	45,640	31,948		
バックホ(クロー)運転[標準]	山積0.8m3(平積0.6m3)	日	0.7	56,530	39,571		
諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		33,884		
計					202,500		
単価					20,250	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,698
岩盤清掃						10		
土木一般世話役		人		0.1	26,880	2,688		
普通作業員		人		0.5	20,160	10,080		
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式		1		4,212		
計						16,980		
単価						1,698	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 25,940
土木一般世話役		人	2.8	26,880	75,264	
特殊作業員		人	5.3	24,360	129,108	
普通作業員		人	6.1	20,160	122,976	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	17,900	1,861,600	
生コンクリート割増額	山間僻地割増	m 3	104	2,600	270,400	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.2	43,700	96,140	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		38,512	
計					2,594,000	
単価					25,940	円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堤冠コンクリート打設	富配合30(m3/7 [°] ロック)未満 無 21-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m ³			10	29,550
土木一般世話役		人	0.4	26,880	10,752	
特殊作業員		人	1.5	24,360	36,540	
普通作業員		人	0.7	20,160	14,112	
生コンクリート 高炉	21-5-40	m ³	10.4	17,900	186,160	
生コンクリート割増額	山間僻地割増	m ³	10.4	2,600	27,040	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.24	43,700	10,488	
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		10,408	
計					295,500	
単価					29,550	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m	10	5,395		
土木一般世話役		人	0.3	26,880	8,064	
普通作業員		人	0.8	20,160	16,128	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.9	2,730	29,757	
諸雑費（まるめ）		式	1		1	
計					53,950	
単価					5,395	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2.1	26,880	56,448	
型わく工		人	4.8	26,355	126,504	
普通作業員		人	3.7	20,160	74,592	
溶接工		人	2.5	28,140	70,350	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	43,700	83,030	
残存化粧型枠	t=70mm 組立部材含む	m ²	106	13,700	1,452,200	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		51,876	
計					1,915,000	
単価					19,150	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	26,880	53,760	
型わく工		人	4.8	26,355	126,504	
普通作業員		人	3.3	20,160	66,528	
溶接工		人	2.3	28,140	64,722	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	43,700	74,290	
残存型枠	t=40mm 組立部材含む	m ²	106	6,410	679,460	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		49,736	
計					1,115,000	
単価					11,150	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 27,180
土木一般世話役		人	3.2	26,880	86,016	
特殊作業員		人	7.4	24,360	180,264	
普通作業員		人	7.7	20,160	155,232	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	17,900	1,861,600	
生コンクリート割増額	山間僻地割増	m 3	104	2,600	270,400	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.8	43,700	122,360	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		42,128	
計					2,718,000	
単価					27,180	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 24,830
土木一般世話役		人	1.8	26,880	48,384	
特殊作業員		人	4	24,360	97,440	
普通作業員		人	4.8	20,160	96,768	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	17,900	1,861,600	
生コンクリート割増額	山間僻地割増	m 3	104	2,600	270,400	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.6	43,700	69,920	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		38,488	
計					2,483,000	
単価					24,830	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 24,010
土木一般世話役		人	1.4	26,880	37,632	
特殊作業員		人	2.9	24,360	70,644	
普通作業員		人	3.8	20,160	76,608	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	17,900	1,861,600	
生コンクリート割増額	山間僻地割増	m 3	104	2,600	270,400	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	43,700	48,070	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		36,046	
計					2,401,000	
単価					24,010	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製部材組立・据付け(鋼管フルム型砂防堰堤)	13.3t 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 30,170
土木一般世話役		人	1.72	26,880	46,233	
特殊作業員		人	1.72	24,360	41,899	
普通作業員		人	1.72	20,160	34,675	
とび工		人	3.33	24,990	83,216	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.72	43,700	75,164	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		20,513	
計					301,700	
単価					30,170	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

本締め工	120本	単位	本	数量	100	単価	461
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.207	26,880	5,564		
特殊作業員		人	0.62	24,360	15,103		
摩擦接合用高力ボルト(トルブ)	S10T M22×100	本	100	242	24,200		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		1,233		
計					46,100		
単価					461	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

現場塗装工 (はけ塗り)	各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 1.5L/100m2 1.375L/100m2	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	1,124
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装工		人	3.5	27,090	94,815			
長油性珪酸樹脂塗料	中塗用 淡彩	k g	12	630	7,560			
長油性珪酸樹脂塗料	上塗用 淡彩	k g	11	692	7,612			
塗料用シナ-		L	1.5	202	303			
塗料用シナ-		L	1.375	202	277			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,833			
計					112,400			
単価					1,124	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.6	26,880	43,008		
とび工		人	8.5	24,990	212,415		
普通作業員		人	1.3	20,160	26,208		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		106,189		
計					449,000		
単価					4,490	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,611
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.5	26,880	40,320		
とび工		人	6.1	24,990	152,439		
普通作業員		人	2.7	20,160	54,432		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		78,949		
計					361,100		
単価					3,611	円/掛m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
					1			7,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	7,563	7,563		
諸雑費（まるめ）							0	
			式	1				
計						7,563		
単価						7,563	円/m 3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)						
			m 3	100	4,935	493,500		
計						493,500		
単価						4,935	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板・覆工板受桁設置・撤去(設置面積700m2以下)	設置・撤去 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	8,043
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板・覆工板受桁設置(覆工板設置面積700m2以下)	標準(1.0)	m 2	100	4,957	495,700		
	覆工板・覆工板受桁撤去(覆工板設置面積700m2以下)	標準(1.0)	m 2	100	3,086	308,600		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					804,300		
	単価					8,043	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 6月 無 有 1020円 1回	単位	m 2	数量	1	単価	6,374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板	鋼製 補強型	m 2	1	5,130	5,130		
	覆工板 修理費及び損耗費		m 2	1	1,244.4	1,244		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,374		
	単価					6,374	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板賃料	覆工板受桁及び受桁桁受(覆工板設置面積700m2以下) 181日 無 有 4700円 1回	単位	m ²	数量	1	単価	3,281
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼 (山留主部材)	250~400型 (80~200kg/m)	t	0.134	19,367	2,595			
H形鋼 (山留主部材) 修理費及び損耗費		t	0.134	5,123	686			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,281			
単価					3,281	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コルゲートフレーム	撤去 3000×2000	単位	m	数量	10	単価 11,890
土木一般世話役		人	0.5	26,880	13,440	
普通作業員		人	3.3	20,160	66,528	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	43,700	34,960	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,972	
計					118,900	
単価					11,890	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	685.8	
土木一般世話役		人	0.069	26,880		1,854		
特殊作業員		人	0.069	24,360		1,680		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	48,180		3,324		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,858		
単価						685.8	円/袋	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 57.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 60kmまで	t	1	6,120	6,120	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					6,120	
	単価					6,120	円/t

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ)運転[標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3(平積0.35m3) 2.9t吊	日	1		45,640	
運転手(特殊)		人	1	23,205	23,205	
軽油		L	64.18	144	9,241	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3(平積0.35m3) 2.9t吊	日	1.84	7,170	13,192	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					45,640	
単価					45,640	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ)運転[標準]	山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	1	単価	56,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	104.5	144	15,048			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m3(平積0.6m3)	日	1.84	9,930	18,271			
諸雑費(まるめ)		式	1		6			
計					56,530			
単価					56,530	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板・覆工板受桁設置(覆工板設置面積700m2以下)	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	4,957
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.9	26,880	77,952			
とび工		人	4.6	24,990	114,954			
溶接工		人	2.1	28,140	59,094			
普通作業員		人	5.1	20,160	102,816			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.9	43,700	126,730			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		14,154			
計					495,700			
単価					4,957	円/m ²		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板・覆工板受桁撤去(覆工板設置面積700m2以下)	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	3,086
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.8	26,880	48,384			
とび工		人	2.7	24,990	67,473			
溶接工		人	1.3	28,140	36,582			
普通作業員		人	3.2	20,160	64,512			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.8	43,700	78,660			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		12,989			
計					308,600			
単価					3,086	円/m ²		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	78	144	11,232			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					48,180			
単価					48,180	円/日		